

ASSOCIAZIONE PER LA RICERCA PIERA CUTINO ONLUS

STATO PATRIMONIALE 2015

| ATTIVO                              |                                     | %            | 2015              | 2014              | Var.ni          | PASSIVO                             |  | %            | 2015              | 2014              | Var.ni         |
|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------|-------------------|-------------------|-----------------|-------------------------------------|--|--------------|-------------------|-------------------|----------------|
| A)                                  | Quote associative ancora da versare | 4,4          | 11.327,50         | 10.416,87         | 911             | Patrimonio netto                    |  |              |                   |                   |                |
| B)                                  | Immobilizzazioni                    | -            | -                 | -                 | -               | Fondo di dotazione                  |  | 1,1          | 2.943,80          | 2.943,80          |                |
| I                                   | Immobilizzazioni immateriali        | -            | -                 | -                 | -               | Patrimonio vincolato                |  | ,0           |                   | 0,00              |                |
| II                                  | Immobilizzazioni materiali          | 23,2         | 59.888,43         | 59.888,43         | -               | Patrimonio libero:                  |  | ,0           |                   |                   |                |
| III                                 | Immobilizzazioni finanziarie        | -            | -                 | -                 | -               | 1) Risultato gestionale esercizio   |  | -10,4        | 26.870,83         | 4.291,17          | -31.162        |
| <b>Totale immobilizzazioni (B)</b>  |                                     | <b>23,2</b>  | <b>59.888,43</b>  | <b>59.888,43</b>  | -               | 2) Risultati gestioni esercizi prec |  | 40,2         | 103.947,78        | 99.656,61         | 4.291          |
| C)                                  | Attivo circolante                   | -            | -                 | -                 | -               | <b>Totale Patrimonio netto(A)</b>   |  | 31,0         | 80.020,75         | 106.891,58        | -26.871        |
| I                                   | Rimanenze                           | -            | -                 | -                 | -               | B) Fondi per rischi ed oneri        |  | ,0           |                   | 0,00              |                |
| II                                  | Crediti                             | 53,1         | 137.319,76        | 100.141,02        | 37.179          | C) T.F.R. lavoro subordin.          |  | 10,9         | 28.129,02         | 53.507,23         | -25.378        |
| III                                 | Attività finanziarie non imm.       | -            | -                 | -                 | -               | D) Fondi ammortamento               |  | 16,5         | 42.599,74         | 37.932,25         | 4.667          |
| IV                                  | Disponibilità liquide               | 19,2         | 49.655,53         | 165.084,41        | - 115.429       | E) Debiti                           |  | ,0           |                   |                   |                |
| 1)                                  | Banche C/c                          | 8,0          | 20.604,43         | 69.723,02         | - 49.119        | 1) Verso Banche                     |  | 2,4          | 6.170,94          | 8.089,57          | -1.919         |
| 2)                                  | C/c postale                         | 11,1         | 28.576,94         | 94.017,98         | - 65.441        | 4) Debiti verso fornitori           |  | 36,6         | 94.504,45         | 108.649,01        | -14.145        |
| 2)                                  | Denaro e valori in cassa            | 0,2          | 474,16            | 1.343,41          | - 869           | V/s soci finanziatori               |  | ,9           | 2.450,00          | 3.150,00          | -700           |
| <b>Totale attivo circolante (C)</b> |                                     | <b>72,3</b>  | <b>186.975,29</b> | <b>265.225,43</b> | <b>- 78.250</b> | 5) Debiti tributari                 |  | ,1           | 325,62            | 32,00             | 294            |
| D)                                  | Ratei e risconti                    | 0,1          | 282,12            | 1.509,14          | - 1.227         | 6) Debiti verso ist. di prev.za soc |  | ,6           | 1.592,82          | 7.006,23          | -5.413         |
| <b>Totale attivo</b>                |                                     | <b>100,0</b> | <b>258.473,34</b> | <b>337.039,87</b> | <b>- 78.567</b> | 7) Altri debiti                     |  | 1,0          | 2.680,00          | 11.782,00         | -9.102         |
|                                     |                                     |              |                   |                   |                 | <b>Totale debiti</b>                |  | 41,7         | 107.723,83        | 138.708,81        | -30.985        |
|                                     |                                     |              |                   |                   |                 | F) Ratei e risconti                 |  | ,0           |                   |                   |                |
| <b>Totale attivo</b>                |                                     | <b>100,0</b> | <b>258.473,34</b> | <b>337.039,87</b> | <b>- 78.567</b> | <b>Totale Passivo</b>               |  | <b>100,0</b> | <b>258.473,34</b> | <b>337.039,87</b> | <b>-78.567</b> |

ASSOCIAZIONE PER LA RICERCA  
**"PIERA CUTINO" ONLUS**

Il Presidente  
*Prof. Alessandro Grilli*

ASSOCIAZIONE PER LA RICERCA PIERA CUTINO ONLUS

RENDICONTO ECONOMICO 2015

ONERI

RICAVI

| 1 Oneri da attività tipiche                   | 2015                | 2014 variazioni     | 2015                | 2014 Variazione     |
|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|
| 1 1 Acquisti                                  | € 3.712,64          | € 13.939,39         | € 0,00              | € 182.600,00        |
| 1 2 Servizi                                   | € 36.906,21         | € 60.474,52         | € 0,00              | € 31.666,67         |
| 1 3 Godimento beni di terzi                   | € 0,00              | € 0,00              | € 1.394,28          | € 2.173,28          |
| 1 4 Personale                                 | € 42.756,44         | € 60.987,27         | € 69.321,63         | € 69.580,90         |
| 1 7 Viaggi e trasferte                        | € 2.191,99          | € 3.572,53          | € 36.147,70         | € 13.511,30         |
| 1 8 Donazioni pro ricerca                     | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              |
| 1 9 Donazioni pro padiglione                  | € 164.612,26        | € 194.100,00        | € 0,00              | € 0,00              |
| 1 10 Altre donazioni ed elargizioni           | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              |
| 1 11 Oneri diversi di gestione                | € 250.179,54        | € 333.073,71        | € 106.863,61        | € 299.532,15        |
| <b>Totale</b>                                 | <b>€ 75.066,54</b>  | <b>€ 104.763,36</b> | <b>€ 459.379,69</b> | <b>€ 610.919,77</b> |
| 2 Oneri promozionali e di raccolta fondi      | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              |
| 2 1 Raccolta Supermercati                     | € 1.082,10          | € 673,52            | € 14.686,44         | € 3.075,02          |
| 2 2 Raccolta Natale (anno prec.n.te)          | € 34.659,38         | € 31.389,50         | € 55.572,00         | € 55.227,40         |
| 2 3 Raccolta Pasqua                           | € 131,39            | € 0,00              | € 360,00            | € 0,00              |
| 2 4 Raccolta Pergamena                        | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              |
| 2 5 Raccolta Sms solidale                     | € 105.534,22        | € 108.463,43        | € 164.975,95        | € 146.228,89        |
| 2 6 Raccolta Natale (a.c.)                    | € 6.742,83          | € 23.688,11         | € 95.068,01         | € 104.226,82        |
| 2 7 Raccolta Natale (a.c.)                    | € 11.066,24         | € 2.323,46          | € 19.545,30         | € 1.521,00          |
| 2 10 Attività ordinaria di promozione         | € 159.216,16        | € 166.538,02        | € 350.207,70        | € 310.279,13        |
| <b>Totale</b>                                 | <b>€ 0,00</b>       | <b>€ 0,00</b>       | <b>€ 0,00</b>       | <b>€ 0,00</b>       |
| 0 Oneri attività accessorie                   | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              |
| 4 Oneri finanziari e patrimoniali             | € 1.326,22          | € 2.253,51          | € 166,46            | € 182,73            |
| 4 1 Rapporti bancari                          | € 462,06            | € 0,00              | € 2.141,92          | € 925,76            |
| 4 2 Sopravvenienze passive                    | € 1.788,28          | € 2.253,51          | € 2.308,38          | € 1.108,49          |
| <b>Totale</b>                                 | <b>€ 5.461,00</b>   | <b>€ 5.132,77</b>   | <b>€ 459.379,69</b> | <b>€ 610.919,77</b> |
| 5 Oneri di supporto generale                  | € 15.625,71         | € 21.064,08         | € 0,00              | € 0,00              |
| 5 1 Acquisti                                  | € 48.460,72         | € 66.383,54         | € 17.922,82         | € 17.922,82         |
| 5 2 Servizi                                   | € 4.667,49          | € 4.347,60          | € 319,89            | € 319,89            |
| 5 3 Godimento beni di terzi                   | € 48,00             | € 377,62            | -€ 329,62           | -€ 329,62           |
| 5 4 Personale                                 | € 688,95            | € 4.333,18          | -€ 3.644,23         | -€ 3.644,23         |
| 5 5 Ammortamenti                              | € 0,00              | € 3.036,72          | -€ 3.036,72         | -€ 3.036,72         |
| 5 6 Imposte e tasse                           | € 114,67            | € 87,85             | € 26,82             | € 26,82             |
| 5 7 Viaggi e trasferte                        | € 75.066,54         | € 104.763,36        | € 29.696,82         | € 29.696,82         |
| 5 8 Prestazioni e consulenze                  | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              |
| 5 10 Oneri diversi                            | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              | € 0,00              |
| <b>Totale oneri</b>                           | <b>€ 0,00</b>       | <b>€ 4.291,17</b>   | <b>€ 486.250,52</b> | <b>€ 610.919,77</b> |
| <b>Totale a pareggio (avanzo di gestione)</b> | <b>€ 0,00</b>       | <b>€ 4.291,17</b>   | <b>€ 26.870,83</b>  | <b>€ 0,00</b>       |
| <b>Totale generale</b>                        | <b>€ 486.250,52</b> | <b>€ 610.919,77</b> | <b>€ 486.250,52</b> | <b>€ 610.919,77</b> |

ASSOCIAZIONE PER LA RICERCA  
"PIERA CUTINO" ONLUS

Il Presidente  
*Alessandro Gaffili*